
1 

 

Zápis 

ze 41. schůze Rady města Blatná, která se konala dne 15. července 2020 

 

Paní starostka zahájila schůzi Rady města Blatná v 7:28 hodin. 

 

Přítomni: paní starostka, pan místostarosta, Ing. Flandera, Bc. Scheinherr 

Omluven: p. Srb 

 

Paní starostka navrhla ověřovatele zápisu: p. místostarosta, Ing. Flandera 

Hlasování: 4 – 0 – 0.      

 

Paní starostka konstatuje, že schůze byla svolána řádně, že radní jsou usnášeníschopní a že 

materiály byly na dnešní schůzi odeslány včas. Poukazuje na to, že na stůl bylo dáno doplnění 

programu o bod č. 21 - Žádost o uzavření smluv o sdružených dodávkách elektřiny, o bod č. 22 

- Žádost o schválení zhotovitele akcí „Výměna pláště a provedení izolace RD Blýskavky, č.p. 

1323“ a „Výměna pláště a provedení izolace RD Blýskavky, č.p. 1334“ a o bod č. 23 -  Žádost o 

uzavření pojistné smlouvy. Dotazuje se, zdali má někdo z radních nějaké připomínky k programu, 

není tomu tak, a proto nechává hlasovat o doplněném programu jednání.   
Hlasování: 5 – 0 – 0.  
 

Bod č. 1 – Kontrola plnění minulých usnesení  

Pan místostarosta se dotazuje, zdali mají radní k přehledu plnění minulých usnesení nějaké dotazy 

či připomínky. Žádný radní nemá k tomuto bodu připomínky.  

 

Bod č. 3 - Souhlas s umístěním mříží do oken v č.p. 30 v Blatné 

Bez připomínek.  

Hlasování: 4 – 0 – 0. Usnesení č. 229/20   

 

Bod č. 4 – Schválení podání žádosti o poskytnutí dotace na akce: „Revitalizace prostor 

Městské knihovny Blatná“ a „Mobiliář pro město Blatná“  

Bez připomínek.  

Hlasování: 4 – 0 – 0. Usnesení č. 230/20   

 

Bod č. 5 - Žádost o schválení zhotovitele a SOD na akci „Výměna oken čp. 322 – II. etapa“ 

Bez připomínek.  

Hlasování: 4 – 0 – 0. Usnesení č. 231/20   

 

Bod č. 6 - Žádost o schválení dokumentů k provozování ubytovny Blatná 

Ing. Flandera navrhuje, aby v ceníku u dlouhodobého ubytování byla za dospělou osobu navýšena 

částka na 7.500 Kč/měsíc a aby u dlouhodobého ubytování byla zcela vyškrtnuta cena pro dítě do 

15 let. Ostatní radní s návrhem Ing. Flandery souhlasí, a proto paní starostka nechává hlasovat o 

usnesení: „RM po projednání bere na vědomí dokumenty spojené s provozováním ubytovny, B. 

Němcové 30, Blatná dle upraveného návrhu“. 

Hlasování: 4 – 0 – 0. Usnesení č. 232/20   

 

Bod č. 7 - Žádost o vstup do pozemku ve vlastnictví města Blatná  

Bez připomínek.  

Hlasování: 4 – 0 – 0. Usnesení č. 233/20   

 

Bod č. 8 - Žádost o dlouhodobý pronájem nevyužívaných obecních nemovitostí za účelem 

jejich neziskového využití 

Paní starostka nechává hlasovat o usnesení: „RM po projednání neschvaluje záměr pronájmu 

pozemku st.p.č. 447, jehož součástí je budova č.p. 394, pozemku p.č. 969/2, pozemku p.č. 971/10 a 

části pozemku p.č. 971/5 v k.ú. Blatná“. 

Hlasování: 4 – 0 – 0. Usnesení č. 234/20   

 



2 

 

Bod č. 9 - Návrh na technické zhodnocení svěřeného majetku PO a bezúplatné předání 

majetku PO 

Bez připomínek.  

Hlasování: 4 – 0 – 0. Usnesení č. 235/20   

 

Bod č. 10 - Žádost o souhlas se zvláštním užíváním a uzavírkou místní komunikace – Koncert 

na nábřeží 

Bez připomínek.  

Hlasování: 4 – 0 – 0. Usnesení č. 236/20   

 

Bod č. 11 - Žádost o sponzorský dar 

Paní starostka nedoporučuje poskytnutí finančního daru a to vzhledem k tomu, jak uvádí 

Ing. Malečková v průvodním materiálu, že se v souvislosti s opatřeními proti šíření koronaviru 

očekává výpadek příjmů rozpočtu a že je tedy nutnost omezovat výdaje rozpočtu. Navrhuje, aby 

žadateli byly poskytnuty pro dětské účastníky předmětné akce nějaké upomínkové předměty. 

Ostatní radní souhlasí s návrhem paní starostky, která tedy nechává hlasovat o usnesení: „RM po 

projednání neschvaluje poskytnutí daru Z. S.“. 

Hlasování: 4 – 0 – 0. Usnesení č. 237/20   

 

Bod č. 12 - Změna podmínek dotace  

Bez připomínek.  

Hlasování: 4 – 0 – 0. Usnesení č. 238/20   

 

Bod č. 13 - Změny rozpisu rozpočtu 2020 

Bez připomínek.  

Hlasování: 4 – 0 – 0. Usnesení č. 239/20   

 

Bod č. 14 - Žádosti o schválení darů pro ZŠ J. A. Komenského Blatná 

Bez připomínek.  

Hlasování: 4 – 0 – 0. Usnesení č. 240/20   

 

Bod č. 15 - Veřejná zakázka „Nákup myčky nádobí do školní kuchyně“ 

Bez připomínek.  

Hlasování: 4 – 0 – 0. Usnesení č. 241/20   

 

Bod č. 16 - Žádost Domova pro seniory Blatná o schválení čerpání finančních prostředků z 

investičního fondu  

Bez připomínek.  

Hlasování: 4 – 0 – 0. Usnesení č. 242/20   

 

Bod č. 17 - Žádost Domova pro seniory Blatná o schválení přijetí daru  

Bez připomínek.  

Hlasování: 4 – 0 – 0. Usnesení č. 243/20   

 

Bod č. 18 - Vyřazení žádosti o přidělení bytu zvláštního určení (DPS Blatná) ze Seznamu 

zájemců o přidělení bytu zvláštního určení 

Paní starostka nechává hlasovat o usnesení: „RM po projednání a) schvaluje vyřazení žádosti paní 

M. Š. ze Seznamu zájemců o přidělení bytu zvláštního určení; b) neschvaluje udělení výjimky paní 

Š. pro přidělení bytu zvláštního určení pro manželskou/partnerskou dvojici“. 

Hlasování: 4 – 0 – 0. Usnesení č. 244/20   

 

Bod č. 19 - Přidělení bytu zvláštního určení v Domě s pečovatelskou službou Blatná 

Bez připomínek.  

Hlasování: 4 – 0 – 0. Usnesení č. 245/20   

 



3 

 

Bod č. 20 - Návrh Nařízení města č. 2/2020, kterým se vydává tržní řád, kterým se mění a 

doplňuje Nařízení města Blatná č. 1/2019, kterým se vydává tržní řád, ve znění pozdějších 

změn a doplňků 

Bez připomínek.  

Hlasování: 4 – 0 – 0. Usnesení č. 246/20   

 

Bod č. 21 – Žádost o uzavření smluv o sdružených dodávkách elektřiny  

Bez připomínek.  

Hlasování: 4 – 0 – 0. Usnesení č. 247/20   

 

Bod č. 22 - Žádost o schválení zhotovitele akcí „Výměna pláště a provedení izolace RD 

Blýskavky, č.p. 1323“ a „Výměna pláště a provedení izolace RD Blýskavky, č.p. 1334“ 

Bez připomínek.  

Hlasování: 4 – 0 – 0. Usnesení č. 248/20   

Bez připomínek.  

Hlasování: 4 – 0 – 0. Usnesení č. 249/20   

 

Bod č. 23 -  Žádost o uzavření pojistné smlouvy 

Bez připomínek.  

Hlasování: 4 – 0 – 0. Usnesení č. 250/20   

 

Informace: a) Stav peněžních prostředků města k 30.06.2020 

 

b) Návrh kandidátů za zřizovatele do školské rady SOU Blatná 

 

c) Výroční zpráva Domova pro seniory Blatná za rok 2019 

 

d) Stav nezaměstnanosti za 1. pololetí roku 2020 

    

 

Paní starostka se dotazuje, zdali má někdo z radních nějaký dotaz či připomínku, není tomu tak. 
 

Paní starostka v 8:29 hodin ukončila schůzi Rady města Blatná.  
 

Zapsala: Gabriela Mlíčková 

 

 

 

 

 

 

 


